

10. Ansøgning om støtte til Laserworks 2010 (2010-37327)

Foreningen Woodworks søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af designkonkurrencen Laserworks, der afholdes d. 24. maj – 13. juli
Der søges om 25.500 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Laserworks med 8.000 kr. målrettet udgiftsposten go-cards
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 8.000 kr. fra puljemidlerne

Problemstilling

Foreningen Woodworks vil i maj og juni afholde designkonkurrencen Laserworks. Her skal arkitekter, designere og ingeniører kæmpe om at skabe det mest nytænkende værk, som Vesterbros borgere kommer til at kunne nyde resultaterne af. Woodworks vil med konkurrencen sætte fokus på brug af ny designsoftware og fabrikation og modelleringsteknologi.

Deltagerne skal med en laserskærer skabe et værk: Det kan være en skalamodel af et hus, et spil, en skulptur, brugskunst, et møbel eller en maskine – kun fantasien sætter grænser. Laserworks skal statuere eksempler på, at der er kortere vej fra idé til produkt end de fleste tænker. Danske designere behøver hverken sende deres arbejde til Kina eller på ”fabrik” – det kan gøres nemmere på Vesterbro.

Teknologien er tilgængelig på Vesterbro og via et spændende arrangement og netværksdannelse kan den give nye muligheder til kreative mennesker og styrke Vesterbros ry som kreativ bydel.

Det er gratis at deltage i Laserworks, hvor 12 hold kan deltage. Deltagerne må kun benytte deres computer, en laserskærer og plader af krydsfiner. Modelleringsarbejdet foregår i KEPS' værksteder. Deltagerne får udleveret 5 m² krydsfiner og får et kursus i brug af laserskærer og designsoftware. Hvert team kan bruge sammenlagt 24 timer til at skære og samle deres model. Alt dette betyder at alle kan deltage, såfremt deres projekt nomineres af den nedsatte jury. Konkurrencen afsluttes fredag den 11. juni 2010 med en reception, præmieoverrækkelse og udstilling af de 12 fantastiske værker. Efterfølgende skal værkerne på udstillingsturné.

Annoncering sker til relevante fag- og studieblade samt på nettet og til pressen.

Woodworks samarbejder bl.a. med INDEX:Awards, Link Up, Arkitektskolen, KEPS og Republikken.

Egen medfinansiering udgør 234.100 kr.

Woodworks søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.500 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 10.

marts 2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at det besluttes at støtte Laserworks med 8.000 kr. målrettet til Go-cards – selvfølgelig under forudsætning af at Lokaludvalgets logo vil fremgå af materialet.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Laserworks kan pengene bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetægelse. Hidtil er der bevilget 591.712 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 268.066 til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.253.528 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.305.472 kr. til rest.

bilag

